
ЩАСТИНСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ЩАСТИНСЬКА РАЙОННА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

” грудня 2022 року Новоайдар №

Про районний бюджет 
Щастинського району 
Луганської області на 2023 рік

1231920000
(код бюджету)

Керуючись пунктом 1 частини третьої статті 15 Закону України «Про 
правовий режим воєнного стану», Бюджетним кодексом України, законами 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про Державний бюджет 
України на 2023 рік», 
зобов’язу ю:

1. Визначити на 2023 рік:
доходи районного бюджету у сумі 1 284,900 тис. гривень, у тому числі: 

загального фонду - 1 284,900 тис. гривень, згідно з додатком 1;
видатки районного бюджету у сумі 1 284,900 тис. гривень, у тому числі: 

загального фонду - 1 284,900 тис. гривень;
оборотний залишок бюджетних коштів районного бюджету у розмірі 

10,0 тис. гривень;

2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів 
районного бюджету на 2023 рік у розрізі відповідальних виконавців за 
бюджетними програмами, згідно з додатком 2.

3. Затвердити на 2023 рік міжбюджетні трансферти, згідно з додатком 3.

4. Установити, що у загальному фонді районного бюджету на 2023 рік:
1) до доходів загального фонду районного бюджету належать доходи, 

визначені статтею 64 і Бюджетного кодексу України та трансферти, визначені 
статтями 97, 101 Бюджетного кодексу України;

2) джерелами формування у частині фінансування є джерела, визначені 
пунктом 4 частини 1 статті 15 Бюджетного кодексу України.



5. Установити, що джерелами формування спеціального фонду районного 
бюджету на 2023 рік:

1) у частині доходів є доходи та трансферти, визначені статтею 69 і 
Бюджетного кодексу України;

2) у частині фінансування є надходження, визначені пунктом 10 частини 1 
статті 71 Бюджетного кодексу України та залишків коштів спеціального фонду.

6. Установити, що у 2023 році кошти, отримані до спеціального фонду 
районного бюджету:

згідно з пунктом 1 частини 1 статті 69 і Бюджетного кодексу України 
відповідні залишки коштів спеціального фонду спрямовуються на реалізацію 
заходів, визначенихШастиною 2 статті 71 Бюджетного кодексу України;

згідно з пунктом 6 частини 1 статті 69 і Бюджетного кодексу України та 
відповідні залишки коштів спеціального фонду, спрямовуються на реалізацію 
заходів, визначених частиною 4 статті 13 Бюджетного кодексу України;

згідно з пунктом 9 частини 1 статті 69 і Бюджетного кодексу України 
відповідні залишки коштів спеціального фонду спрямовуються на заходи, 
визначені надавачами відповідних субвенцій.

7. Визначити на 2023 рік відповідно до статті 55 Бюджетного кодексу 
України захищеними видатками районного бюджету видатки загального фонду 
на:

оплату праці працівників бюджетних установ;
нарахування на заробітну плату;
придбання медикаментів та перев’язувальних матеріалів;
забезпечення продуктами харчування;
оплата комунальних послуг та енергоносіїв;
соціальне забезпечення;
поточні трансферти місцевим бюджетам;
оплату енергосервісу;
програму державних гарантій медичного обслуговування населення.

І

8. Дозволити фінансовому відділу Щастинської районної державної 
адміністрації Луганської області в особі начальника фінансового відділу, а у 
разі відсутності начальника (відпустка, хвороба, відрядження) - в особі 
виконуючого обов’язки начальника, у 2023 році отримувати позики на покриття 
тимчасових касових розривів районного бюджету, пов’язаних із забезпеченням 
захищених видатків загального фонду, в межах поточного бюджетного періоду 
за рахунок коштів єдиного казначейського рахунку на договірних умовах без 
нарахування відсотків за користування цими коштами з обов’язковим їх 
поверненням до кінця поточного бюджетного періоду у порядку, визначеному 



Кабінетом Міністрів України, відповідно до статей 43, 73 Бюджетного кодексу 
України.

9. Головним розпорядникам коштів районного бюджету забезпечити 
виконання норм Бюджетного кодексу України стосовно:

1) затвердження паспортів бюджетних програм протягом 45 днів з дня 
набрання чинності цим рішенням;

2) здійснення управління бюджетними коштами у межах встановлених їм 
бюджетних призначень та оцінки ефективності бюджетних програм, ефективне 
результативне і цільове використання бюджетних коштів, організацію та 
координацію роботи розпорядників бюджетних коштів нижчого рівня та 
одержувачів бюджетних коштів у бюджетному процесі,

3) доступністьінформації про бюджет відповідно до законодавства, а 
саме:

публічне представлення та публікацію інформації про бюджет за 
бюджетними програмами та показниками, бюджетні призначення щодо яких 
визначені цим розпорядженням відповідно до вимог та за формою, 
встановленими Міністерством фінансів України, до 15 березня 2024 року;

оприлюднення паспортів бюджетних програм у триденний строк з дня їх 
затвердження;

4) затвердження лімітів споживання енергоносіїв у натуральних 
показниках для кожної бюджетної установи, виходячи з обсягів відповідних 
бюджетних призначень на 2023 рік;

5) укладання угод з кожного виду енергоносіїв розпорядниками та 
одержувачами бюджетних коштів у межах, затверджених відповідним 
головним розпорядником бюджетних коштів, лімітів їх споживання та 
проведення у повному обсязі розрахунків за спожиті електричну та теплову 
енергію, водопостачання, водовідведення, природний газ та послуги зв язку 
тощо.

10. Додатки 1-3 до цього розпорядження є його невід’ємною частиною.

11. Встановити, що це розпорядження набирає чинності з дня його 
оприлюднення на офіційному сайті районної державної адміністрації та 
застосовується з 01 січня 2023 року.

12. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою.

Тетяна НОВИКОВА

Голова Щастинської район 
державної адміністрації - н 
районної військової адмінн


